frota veicular da COSAMA, destinado ao 

suporte das atividades administrativas e 

operacionais na sede, anexos e em 

viagens rodoviárias, mediante demanda.

T B COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL 

LTDA.,  CNPJ nº 52.479.306/0001-76, 

sendo o LOTE (1) pelo valor global de 

R$ 403.400,00 (quatrocentos e três 

mil e quatrocentos reais).

29/10/2025 02/12/2025 2

2 PE 34/2025 7687/2025-37 02/10/2025

Aquisição de Pastilha de 

TricloroIsocianúrico, para atender às 

necessidades da Companhia de 

Saneamento do Amazonas – COSAMA.

LOTE (1): HIDRODOMI DO BRASIL 

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.  

CNPJ  nº 08.406.359/0001-75 pelo 

valor global de R$ 190.400,00 (cento e 

noventa mil e quatrocentos reais).

19/11/2025 16/12/2025 3

3 DL 35/2025 1081/2025-98 12/02/2025

Contratação de empresa especializada 

para a execução de análises 

laboratoriais da água envasada no 

município de Manaquiri/AM, visando 

atender às demandas da Companhia de 

Saneamento do Amazonas – COSAMA.

ALCHIMIA LABORATÓRIO E 

CONSULTORIA AMBIENTAL, CNPJ 

nº 17.894.830/0001-02, pelo valor 

global de R$ 101.634,60 (cento e um 

mil seiscentos e trinta e quatro reais e 

sessenta centavos).

29/12/2025 2